

Från: Kent Forsén <kforsen@telia.com>
Skickat: den 4 juni 2023 13:35
Till: Registrator Riksantikvarieämbetet <registrator@raa.se>
Ämne: Till Eric Fugeläng - Dykerihistoriskt museum

Till Eric Fugeläng.

Hej Erik !

Svensk Dykerihistorisk Förening (SDHF) vill gratulera till Din stora utmaning som det innebär att vara chef för den nya Museiavdelningen på Riksantikvarieämbetet (RAÄ) och önska lycka till.

Det torde vara glädjande för många att RAÄ genom sin nya organisation förstärker förutsättningarna för att kunna agera stödjande och pådrivande inom museiområdet för att bevara och värna om det svenska värdefulla kulturarvet.

SDHF kan bidra genom en möjlighet att sätta den nya organisationen på kartan på ett oförlömligt sätt.

SDHF är en väletablerad ideell förening som bildades 1979 och är världens äldsta dykerihistoriska förening. SDHF arbetar för att bevara och vårda det svenska dykerihistoriska kulturarvet och är lokaliserad i det nästan 90 år gamla Dyktankhuset, som är en av grannarna till Vasamuseet (se bifogade sammanställning).

Dyktankhuset är den enda plats i landet som kan visa upp både det civila och militära dykerihistoriska kulturarvet. På grund av trångboddhet kan de unika samlingar som finns i huset dock inte exponeras optimalt. En tillbyggnad behöver göras. Genom en sådan skulle ett svenskt dykerihistoriskt museum skapas.

Dyktankhuset utgör en naturlig länk mellan Vasamuseet och det nya Vrakmuseet på Djurgården. Utan den utrustning och de föremål som visas i huset, bl a av den typ som användes vid bärgningen av regalskeppet *Vasa*, kanske inte de andra museerna hade funnits.

Stadsmuseet i Stockholm anser att Dyktankhuset har ett stort kulturhistoriskt värde. Man har emellertid inget att erinra emot en tillbyggnad om det sker på rätt sätt. För att kunna ta emot den breda allmänheten och de tusentals utländska turister som årligen besöker Djurgården på ett tillfredsställande sätt, behöver en tillbyggnad göras. Därigenom skulle Stockholms stad och Djurgården få ytterligare en värdefull turistattraktion. Tillgängligheten till de samlingar och historiskt värdefulla föremål som finns i Dyktankhuset, skulle bli avsevärt större.

Vi behöver naturligtvis hjälp med detta projekt, inte minst finansiellt. Såväl markyta som förslag till byggnadsritning för en tillbyggnad finns tillgängliga.

SDHF ser fram emot att få ta del av på vilket sätt Du och den nya museiavdelningen kan stödja vår vision för framtiden.
Ha en fortsatt bra dag !

Med bästa hälsningar

Kent Forsén
Sekreterare SDHF

